
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

36/2024

22/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2024
Inexigibilidade de licitação
11/2024 - IL
36/2024

Aquisição de livros com jogos de acrílico, para atender a demanda dos alunos, como
material de apoio, para ampliar a oferta de instrumentos de aprendizado e construção
do conhecimento dos alunos da rede publica, conforme necessidades do departamento
municipal de educação, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer para o ano de 2024.

Participante: BENEGAS E POPOVICI EDITORIAL E EDUCACIONAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Livro com jogos -  Tangram  – ISBN -978-65-86-92136-6 526,000 KIT 69,00 36.294,00

2 Livro com jogos -Tetraminó – ISBN-978-65-86-92137-3 32,000 KIT 69,00 2.208,00

3 Livro com jogos - Ábaco - ISBN-978-65-86-92135-9 526,000 KIT 99,00 52.074,00

4 Livro com jogos - Blocos Geométricos – ISBN-978-65-86-92131-1 424,000 KIT 99,00 41.976,00

5 Livro com jogos - Torre de Hanói – ISBN-978-65-86-92130-4 32,000 KIT 79,00 2.528,00

6 Livro com jogos -  Geoplano de letras, números e formas - ISBN-978-
65-86-92132-8

964,000 KIT 99,00 95.436,00

Total do Participante: 230.516,00

Total Geral: 230.516,00

Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL 10.001.12.361.0004.2040.3.3.90.39.00 R$ 76.838,66
Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.39.00 R$ 76.838,66
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.39.00 R$ 76.838,68

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11 de Junho de 2024Jaguariaíva,


